[image: image1.png]

                                   Новгородская область Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.04.2022
	№   34

д.Перёдки
О внесении изменений в Муниципальную целевую программу
«Обеспечение пожарной безопасности на территории Перёдского сельского поселения на 2020-2022 годы»

         В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Перёдского сельского поселения от 22.10.2013 № 103 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных  целевых программ, их формирования и реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую «Обеспечение пожарной безопасности на территории Перёдского сельского поселения на 2020-2022 годы» от 28.10.2019 г. №103:
1.1 В Паспорте муниципальной целевой Программы строку объемы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020

	87,0

	87,0

	2021

	76,0

	76,0

	2022

	170,0

	170,0

	ВСЕГО

	333,0

	333,0

Общий объем финансирования Программы в 2020 – 2021  годах составляет  333,0 тыс. рублей.»
1.2  Приложения №1 и №2 к Программе изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Опубликовать постановление  в бюллетене «Официальный вестник Перёдского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                    С.А. Михайлов

Приложение № 1 к муниципальной программе

«Обеспечение пожарной безопасности
 на территории Перёдского сельского
поселения на 2020-2022 годы»
Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа-

ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)

	Источник
финансиро​-
вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача. Повышение уровня нормативно-правового обеспечения, противопожарной пропаганды и обучение населения в области пожарной безопасности

	1.1.
	Разработка и    совершенствова-ние муниципальных нормативных правовых актов по реализации  полномочий  по обеспечению  первичных мер  пожарной безопасности на территории  сельского поселения
	Администрация поселения
	2020-2022
	1.1.1
	бюджет поселения
	-
	-
	-

	1.2.
	Противопожарная пропаганда и обучение населения мерам пожарной безопасности, информирование населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний, устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Администрация поселения, организация, обслуживающая жилищный фонд, органы ТОС
	2020-2022
	1.1.2, 1.1.3, 1.1.4
	-«-
	-
	-
	-

	1.3.
	Разработка и распространение
памяток, листовок на противопожарную тематику
	Администрация поселения
	2020-2022
	1.1.2, 1.1.3, 1.1.4
	-«-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.4.
	Организация в установленном порядке информирования населения в средствах массовой информации о проблемах и путях обеспечения первичных мер пожарной безопасности, направленного на предупреждение пожаров и гибели людей

	Администрация поселения
	2020-2022
	1.1.2, 1.1.3, 1.1.4
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	2.
	Задача. Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях, на объектах муниципальной собственности

	2.1.
	Проведение работы по размещению наглядно-изобразительных материалов, рекламной продукции пожарной тематики и оформлению уголков безопасности в муниципальных учреждениях, в социально-значимых местах
	Администрация поселения

муниципальные учреждения
	2020-2022
	1.2.1
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	2.2.
	Организация проведения работы по оборудованию муниципальных учреждений средствами пожарной автоматики, в том числе по огнезащитной обработке сгораемых конструкций объектов с массовым пребыванием людей
	Администрация поселения

муниципальные учреждения
	2020-2022
	1.2.1
	-«-
	-
	-
	-

	2.3.
	Организация и проведение работ по проверке противопожарного состояния многоквартирных жилых домов, жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Администрация поселения, организация, обслуживающая жилищный фонд
	2020-2022
	2.1.1.
	-«-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.4.
	Проведение необходимых ремонтов систем электроснабжения и печного отопления в муниципальном жилищном фонде
	Администрация поселения, организация, обслуживающая жилищный фонд
	2020-2022
	2.1.1.
	бюджет сельского поселения

	3.
	Задача. Повышение противопожарной защищенности территории сельского поселения

	3.1.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения
	Администрации поселения
	2020-2022
	1.3.1
	бюджет сельского поселения
	87,0
	76,0
	170,0

	3.1.1.
	Организация проведения работ по подготовке собственных, прилегающих, закрепленных и дворовых территорий к пожароопасному периоду
	Администрация поселения, руководители организаций всех форм собственности, органы ТОС, население
	2020-2022
	1.3.1
	-«-
	-
	-
	-

	3.1.2.
	Организация проведения работ по очистке и устройству новых источников наружного противопожарного водоснабжения в населённых пунктах
	Администрация поселения
	2020-2022
	1.3.1
	-«-
	40,0
	40,0
	40,0

	3.1.3.
	Приобретение средств пожаротушения, содержание техники
	Администрация поселения
	2020-2022
	1.3.1
	-«-
	47,0
	36,0
	130,0

	3.2.
	Организация и обеспечение деятельности подразделений добровольной пожарной охраны
	Администрация поселения
	2020-2022
	1.3.1
	-«-
	-
	-
	-

                                                                                                                                     Приложение №1

 к муниципальной программе

«Обеспечение пожарной безопасности
 на территории Перёдского сельского
поселения на 2020-2022 годы»
Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы

 «Обеспечение пожарной безопасности на территории Перёдского сельского поселения на 2020-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Финансово-экономическое обоснование мероприятия

	1. Повышение уровня нормативно-правового обеспечения, противопожарной пропаганды и обучение населения в области пожарной безопасности

	Разработка и    совершенствование муниципальных нормативных правовых актов по реализации  полномочий  по обеспечению  первичных мер  пожарной безопасности на территории  сельского поселения
Противопожарная пропаганда и обучение населения мерам пожарной безопасности
	Администрация Перёдского сельского поселения
	2020-2022 годы
	   Противопожарная пропаганда и обучение населения мерам пожарной безопасности включают: информирование населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний, устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности,    Разработка и распространение  памяток, листовок на противопожарную тематику.

Финансовое обеспечение данного мероприятия не предусмотрено.

	2.
	 Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях, на объектах муниципальной собственности

	Организация и проведение работ по обеспечению пожарной  безопасности учреждений и объектов муниципальной собственности
	Администрация Перёдского сельского поселения
	2020-2022 годы
	  Администрация сельского поселения проводит работы по размещению наглядно-изобразительных материалов, рекламной продукции пожарной тематики и оформлению уголков безопасности в муниципальных учреждениях, в социально-значимых местах.

Организация и проведение работ по проверке противопожарного состояния многоквартирных жилых домов, жилых помещений муниципального жилищного фонда.
Финансирования на данные мероприятия не предусмотрено.

	3.
	 Повышение противопожарной защищенности территории сельского поселения

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения
	Администрация Перёдского сельского поселения
	2020-2022 годы
	    Ежегодно расходы на приобретение будут проходить в соответствии с законодательством в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд. Расходы  на организацию обеспечения первичных мер безопасности на территории поселения включают: оплату за расчистку подъездов к пожарным водоемам в зимний период, чистку пожарных водоемов, содержание пожарных мотопомп, содержание автомобиля АРС, приобретение средств пожаротушения.

Общий объем финансирования составляет 333,0 тысяч рублей, в том числе по годам:

2020 год – 87,0 тысяч рублей

2021 год – 76,0 тысяч рублей

2022 год – 170,0 тысяч рублей